
UCHWAŁA NR VI.6.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2019.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.) Rada Gminy 
w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się roczny program współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r., który stanowi załącznik nr 1  do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy w Wieniawie  

 

w sprawie: uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wieniawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, na 2019 rok.  

 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2033 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.) nakłada na organy administracji 

publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Gminy ma obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 cyt. wyżej ustawy  

do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu. 

Przedmiotowa uchwała ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Gminy Wieniawa, 

a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego określając cele, zakres i formy tej współpracy. Program w szczególności sprzyjać 

będzie kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy gminą a organizacjami 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Ponadto stworzy mieszkańcom 

gminy szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także umożliwi zlecenie realizacji zadań 

gminy na rzecz organizacji pozarządowych i podmiotów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI.6.2019 
Rady Gminy w Wieniawie  
z dnia 12 marca 2019 r.  

 

Program współpracy Gminy Wieniawa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami , o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2019 rok  

 

Rozdział I 
Postanowienie ogólne 

§ 1 
Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o; 

1. ustawie- rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.) 

2. organizacjach-rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby prawne  

i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, 

3. programie- rozumie się przez to Roczny Program Współpracy Gminy  

Wieniawa z organizacjami, o których mowa w punkcie 2, 

4. gminie- rozumie się przez to Gminę Wieniawa  

5. Radzie- rozumie się przez to Rade Gminy w Wieniawie 

6. Wójcie- rozumie się przez to Wójta Gminy Wieniawa  

7. Dotacji- rozumie się przez to dotację w zrozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) 

8. konkursie- rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11, ust. 2 i w art. 13 

ustawy. 

 

Rozdział II 
Cele programu 

§ 2 
1. Głównym celem programu jest budowanie i wzmacnianie dialogu społecznego pomiędzy 

organizacjami, a Gminą Wieniawa. 

2. Cele szczegółowe Programu to: 

1) poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych, 

2) poprawa jakości usług publicznych i zapewnienie im efektywniejszego wykonania 

poprzez włączenie do ich realizacji organizacji pozarządowych, 

3) rozwój partnerskiej współpracy pomiędzy samorządem, a sektorem organizacji 

pozarządowych, 

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 1



4) szerzenie podstaw pro obywatelskich, przede wszystkim wolontariatu.  

 
Rozdział III 

Zasady współpracy 
§ 3 

1. Gmina przy współpracy z organizacjami kieruje się następującymi zasadami: 

1) pomocniczości i suwerenności stron- Gmina, respektując odrębność i suwerenność 

zorganizowanych wspólnot obywateli, uznając ich prawo do samodzielnego definiowania 

i rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań publicznych 

podejmuje współpracę z tymi organizacjami, wspiera ich działania oraz umożliwia 

realizację zadań publicznych, 

2) partnerstwa- organizacje uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów 

społecznych, wypracowywaniu sposobu ich rozwiązywania oraz wykonania zadań 

publicznych na zasadach określonych w ustawach , 

3) efektywności i uczciwej konkurencji- Rada dokonuje wyboru najefektywniejszego 

sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji,  

4) jawności- informacje o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych na realizację zadań 

publicznych już prowadzonych umieszcza się na stronach internetowych Gminy,  

5) legalności- wszelkie działania Gminy i organizacji odbywają się w granicach i na 

podstawie przepisów prawa. 

 

Rozdział IV 
Przedmiotowy zakres współpracy 

§ 4 
Zakres współpracy gminy z organizacjami obejmuje sferę zadań publicznych, o których 

mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

 

Rozdział V 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 5 
1. Ustala się następujące priorytetowe zadania publiczne na 2019 rok: 

1) Współdziałanie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez: 

a) organizowanie masowych imprez sportowo-rekreacyjnych, rozgrywek ligowych, turniejów 

oraz innych imprez o podobnym charakterze z elementami promocji zdrowego trybu życia, 

b) wspieranie udziału sportowych reprezentacji w imprezach i zawodach sportowych 

o zasięgu gminnym i ponadgminnym, 

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 2



c) prowadzenie edukacji sportowej dla dzieci i młodzieży. 

2) Edukacja i wychowanie: 

a) wspieranie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez działalność 

wychowawczą, opiekuńczą, oświatową i prozdrowotną, 

b) propagowanie idei dbałości o zdrowie. 

3) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) podtrzymywanie polskiej tradycji narodowej, kształtowanie postaw patriotycznych, 

popularyzacja wiedzy historycznej, 

b) pogłębianie świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

c) Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych - organizacja pikników 

rodzinnych. 

 

Rozdział VI 
Formy współpracy 

§ 6 
1. Pozafinansowe formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi dotyczą m.in.: 

1) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności  

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 

2) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych  

w dziedzinach dotyczących ich statutowej działalności,  

3) użyczenie sprzętu, udostępnienie pomieszczeń, rozpowszechnianie informacji, 

4) udzielania pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet 

Gminy Wieniawa. 

2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach: 

1) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

jego realizacji,  

2) wspieranie takiego zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

jego realizacji. 

3. Wspieranie oraz powierzanie odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 

chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

4. Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zabezpieczenie w budżecie Gminy Wieniawa 

środków finansowych na dotacje, dla realizujących te zadania organizacji pozarządowych. 

 

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 3



Rozdział VII 
Okres realizacji programu 

§ 7 
Program będzie realizowany od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku.  

 

Rozdział VIII 
Sposób tworzenia Programu i przebieg konsultacji 

§ 8 
1. Program opracowuje się na zasadach określonych w ustawie.  

2. W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji pozarządowych projekt programu 

został poddany konsultacjom na zasadach ujętych w uchwale w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. 

 

Rozdział IX 
Sposób realizacji, oceny Programu i postępowanie w sprawach o udzielanie wsparcia na 

realizację zadań 
§ 9 

1. Program realizuje Wójt. 

2. Propozycje organizacji pozarządowych dotyczące realizacji zadań publicznych, należy 

składać do 30 września roku poprzedzającego rok realizacji zadania.  

3. Złożone propozycje analizuje Wójt, na ich podstawie planując środki ujmowane  

w budżecie Gminy na realizację zadań. Po analizie potrzeb oraz możliwości,  

a szczególnie efektywności realizacji zadania i gospodarności, Wójt decyduje, które  

z zadań realizowane będą w formie otwartych konkursów ofert, a które we współpracy z 

jednostkami organizacyjnymi Gminy.  

4. Wójt ogłasza konkursy i ustala ich warunki.  

5. Realizując program Wójt dobiera tak środki i formy, aby wspierać oddolną aktywność 

społeczności lokalnej, integrować środowisko organizacji pozarządowych i poprawiać 

jakość usług publicznych. 

6. Celem monitoringu realizacji programu ustala się następujące wskaźniki: 

1) Wykaz ogłoszonych otwartych konkursów ofert z podziałem na sfery zadań publicznych 

wymienione w § 4  programu, w tym:  

a) liczbę złożonych ofert w otwartych konkursach ofert, 

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 4



b) liczbę zawartych umów, w tym liczbę umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały 

rozwiązane,  

c) wysokość kwot udzielonych dotacji,  

d) wysokość własnych środków finansowych zaangażowanych przez organizacje 

pozarządowe w realizację zadań publicznych,  

e) liczbę osób będących adresatami działań,  

f) liczbę organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne w oparciu  

o dotację, w tym liczbę organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne po raz 

pierwszy,  

g) liczbę ofert złożonych przez organizacje pozarządowe z własnej inicjatywy,  

2) Liczba organizacji pozarządowych, które podjęły się realizacji zadań publicznych we 

współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy i wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na realizację tych zadań  

3) Liczba i wartość zawartych umów o wykonanie inicjatywy lokalnej.  

7. Zobowiązuje się Gminę Wieniawa do przedstawienia sprawozdania z realizacji niniejszej 

uchwały, na każdej sesji Rady Gminy wg wzoru:  

1) podmiot uzyskujący pomoc określoną w uchwale  

2) zakres sfery pożytku publicznego  

3) wydatkowana kwota lub treść pomocy  

4) data przyznania i realizacji ewentualnych poszczególnych transz.  

8. Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta z realizacji 

programu. 

 

Rozdział X 
Wysokość środków przeznaczonych na realizacje programu 

§ 10 
Wysokość środków finansowanych planowanych na realizację zadań publicznych 

określonych w niniejszym regulaminie określa Uchwała Budżetowa na rok 2019 Gminy 

Wieniawa.  

 
 

Rozdział XI 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 
§ 11 

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 5



1. Wójt Gminy Wieniawa w drodze zarządzenia powołuje skład osobowy komisji 

konkursowej oraz ustala regulamin jej pracy. 

2. Pracami komisji kieruje przewodniczący. 

3. Za pracę w komisji nie przysługuje wynagrodzenie.  

4. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych bez udziału oferentów.  

5. W sprawach proceduralnych komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów. 

6. Komisja ocenia jedynie oferty kompletne pod względem formalnym.  

7. Do zadań komisji należy: 

1) ocena ofert zgodnie z kryteriami przyjętymi dla poszczególnych konkursów, 

2) sporządzenie listy rankingowej ofert zgłoszonych na konkurs. 

8. Z czynności komisji sporządza się protokół, który wraz z listą rankingową przekazuje się 

Wójtowi Gminy Wieniawa. 

9. Wykaz organizacji, którym przyznano dotacje, rodzaj zadań i kwotę przyznaną na ich 

realizację Wójt Gminy ogłasza w terminie 14 dni od dnia zakończenia postępowania 

konkursowego.  

 

Rozdział XII 
Postanowienia końcowe 

§ 12 
1. Zmiany w Programie mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Gminy Wieniawa. 

2. Wójt po uzyskaniu opinii odpowiedniej merytorycznej komisji Rady Gminy w Wieniawie, 

może w trakcie realizacji programu współpracy rozszerzać zakres przedmiotowy oraz 

priorytetowy, o ile uzna to za zasadne.  

3. Organizacje pozarządowe mogą zgłaszać Wójtowi wnioski, uwagi i propozycje dotyczące 

funkcjonowania i realizacji programu. 

4. Organizacje pozarządowe w okresie realizacji zadania zobowiązane są do informowania 

o dofinansowaniu zadania przez Gminę Wieniawa. 

5. Propozycje organizacji pozarządowych dotyczące realizacji zadań publicznych na rok 

2019należy składać do 30 marca 2019 roku, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 

uchwały. 

Id: 2EC7E55C-84C0-4755-AB12-255B05D1CCC9. Podpisany Strona 6


		2019-03-11T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




